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Slovo starosty obce
Vážení spoluobčané,
VRT Praha – Drážďany, proč je zveřejněná 
trasa na GIS portálu Podřipsko 
spravovaném Správou železnic špatná

Ke třem navrženým trasám Správou že-
leznic (modré-A, červené-B a  zelené-C) 
jsme podali námitky KÚÚK 31. 1. 2023, 
schválené Zastupitelstvem obce 30. 1. 
2023. Naše úsilí k  posuzování tras A  a  B 
bylo naprosto zbytečné. Správa železnic 
předem věděla, že tyto dvě trasy jsou nere-
alizovatelné a  tak Zastupitelstvo Ústecké-
ho kraje schvalovalo 5 a ZUR pouze trasu 
zelenou, pro nás naprosto nevyhovující 
a nevratně poškozující obyvatele naší obce 
a  rozmanitou krajinu kolem obcí Židovice 
a  Hrobce. Připravené usnesení č. 8.2-14, 
schvalující zelenou trasu, bylo schváleno 
hlasy ANO a  ODS, zastupiteli, kterým ne-
jde o občany, ale pouze o stranické zájmy 
(v  září budou volby do Zastupitelstva Ús-
teckého kraje).

Nyní k vlastní navržené trase, zobrazené 
v mapovém portálu GIS Podřipsko přes ka-
tastrální území Židovice nad Labem, nutno 
podotknouti, že nejde o trasu hlavní s nájez-
dem na budoucí nový most, ale pouze o pří-
pojku z  trasy hlavní na trať 090 napojující 
se v  Olešku. Je navržena bez jakýchkoliv 
průzkumů a zřejmě postrádá jakoukoliv zá-
vaznost. Projektant zřejmě netušil, že dotče-
né obce a občané podali řadu námitek a při-

pomínek k  navrženému koridoru. Krajský 
úřad vedený hnutím ANO je všechny zamítl 
a dále nepředal.

Trasa překonává výškový rozdíl od chva-
línské silnice k  bývalému leteckém majáku 
a napojení v Olešku cca 50 m částečně es-
takádou přes chvalínskou silnici a hlubokým 
zářezem v šířce cca 80 m s podélný spádem 
3 %. Není mi jasné proč projektant (Metro-
projekt Praha) nenavrhl tunelovou variantu 
s přijatelným podélným spádem. Tato trasa 
je naprosto izolovaná, chybí rozplet na hlav-
ní trasu vedoucí na budoucí most s možnos-
tí tunelové varianty.

Trasa vedoucí hlubokým oploceným záře-
zem od obecního lesíku „Na Ládkách“ (lo-
kální biocentrum), km 1,2, až po napojení na 
trať 090 v Olešku postrádá jakýkoliv přechod 
umožňující migraci zvěře i  drobných živo-
čichů. V km 1,660 je sice most, který postrá-
dá jakýkoliv smysl, je v  blízkosti estakády 
přes chvalínskou silnici a  neumožňuje ani 
přístup na sousedící pozemky. Pokud jde 
o  sousedící pozemky, trasa přerušuje pří-
stupové cesty k pozemkům, chybí obslužné 
komunikace. Katastrální území Židovice nad 
Labem je po komplexní pozemkové úpravě, 
kdy každý vlastník pozemků měl zajištěn pří-
stup. 

Mimo hranice schváleného prázdného ko-
ridoru pro zelenou trasu v 5 a ZUR se najed-
nou na GIS portále objevil cca 10 hektarový 

prostor pro trafostanici. O těchto dalších nut-
ných záborech doprovázejících stavbu VRT 
Správa železnic mlčela. Co ještě vyplave na 
povrch a nevratně poškodí území se může-
me pouze domnívat.

Na GIS portále je sice možnost uvádět 
připomínky a námitky, ale nedělám si žádné 
iluze o tom, po zkušenostech při schvalová-
ní  5 a  ZUR, že budou SŽ a  projektantem 
vyslyšeny.

Pokud si ministr Kupka a jím řízená SŽ, 
která dávno ztratila naší důvěru, takto 
představují komunikaci s dotčenými obce-
mi a jejími obyvateli, nemůže to fungovat. 
Abychom ochránili naše občany před cha-
otickými rozhodnutími SŽ, která mněla být 
dávno rozprášena, musíme naše oprávně-
né zájmy ochránit pomocí právníků a sou-
dů. 

I Vy máte možnost ovlivnit chod Ústec-
kého kraje a  Senátu Parlamebtu České 
republiky na další čtyři roky. Půjdete 21. 
září opět k  volbám do Krajského zastu-
pitelstva Ústeckého kraje, než vhodíte 
své hlasovací lístky do volební urny, pře-
mýšlejte o  budoucnosti, o  budoucnosti 
pro své dětí, pro svá vnoučata. Nevěřte 
laciným slibům kandidátům za ANO, kte-
ří pijí víno a Vám nalijí vodu. Jejich čelní 
krajští zastupitelé pro různé prohřešky 
končí. Volte ty, kteří se nás zastali při hla-
sování o vysokorychlostní trati, nebylo to 
ani ANO, ani ODS, kandidují i slušní lidé 
z řad starostů.  

� Váš starosta

Dětský den se vydařil - čtěte na straně 9
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
Vážení čtenáři,
věříme, že si užíváte krásných sluneč-

ních dnů a nezvykle vysokých podzimních 
teplot. Je před námi posledních několik 
týdnů roku 2024. Roku, který nám přine-
sl mnoho dobrého i  špatného. Roku, kdy 
proběhly volby do Evropského Parlamentu 

a čekají nás volby do Krajských zastupitelstev a Senátu ČR. 
Volby se uskuteční v pátek 20.9.2024 od 14:00 hodin do 22:00 

hodin a v sobotu 21.9.2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. V pří-
padě konání II. kola voleb do Senátu ČR se uskuteční v pátek 
27.9.2024 od 14:00 hodin a v sobotu 28.9.2024 od 8:00 hodin do 
14:00 hodin.

Letní akce se nám vydařily a co bude dál? Druhé pololetí letošního 
roku s sebou nese pořádání našich tradičních i nových akcí. Začí-
náme první říjnový pátek Posvícenskou zábavou. Pokračovat 
budeme druhou říjnovou sobotou Drakiádou. V  listopadu se 

můžete těšit na akci Podzimní Židovice. V  případě čertovské 
nadílky na začátku prosince bude nově Mikuláš, čert a  anděl 
chodit přímo k vám domů. Pokračovat budeme tradičním zpívá-
ním u stromečku. Na programu bude i zimní stezka, kde budete 
s dětmi objevovat kouzlo zimního období. Doufejme, že nám na 
všechny akce bude přát počasí a nic nám nebude bránit v jejich 
konání. Přeji Vám krásné podzimní dny

Za obecní úřad, Bc. Radka Luxová

Obecní finance si vedou nad očekávání dobře
Vážení čtenáři,
máme za sebou 8 měsíců, ve kterých si 

obecní finance vedou nad očekávání dob-
ře.

Dne  25.7.2024 jsme jako obec obdrže-
li dotaci ve výši 200.000,- Kč z  Krajského 
úřadu Ústeckého kraje na pořízení územní 
studie.

 Krajský úřad nám dále schválil dotaci ve 

výši 4.999.140,- Kč na opravu havarijního 
stavu obecní kanalizace. Tato bude oprave-
na v roce 2025. Celkový předpokládaný roz-
počet opravy kanalizace je 10 mil Kč. Rozdíl 
z předpokládané ceny díla a poskytnuté do-
tace bude muset hradit naše obec z  vlast-
ních finančních rezerv. Rozpočet pro rok 
2025, který budeme v následujících týdnech 
s  účetní Bc. Radkou Luxovou připravovat, 

bude zásadní, protože v něm musíme najít 
dostatek finančních prostředků, které pokryjí 
plánované vlastní zdroje.

Příjem do obecní pokladny je za leden 
až červenec mírně nad očekáváním a nad 
plánovaným schváleným rozpočtem na 
rok 2024. Za toto období jsme inkasovali 
4,416 mil. Kč.

� Martin Rehárik, předseda FV

Kácení stromů v mateřské škole
Koncem srpna bylo v naší školce provedeno plánované kácení stromů, které bylo dle vy-

pracovaného dendrologického posudku naléhavé. Tyto stromy na podzim nahradíme novou 
výsadbou. Celkem bylo pokáceno 5 stromů: 3x javor + 2x modřín.� Martin Rehárik

ZMĚNA HODIN PRO VEŘEJNOST NA POŠTĚ 
PARTNER V HROBCÍCH

Trvalá změna hodin pro veřejnost na POŠTĚ PARTNER 
v Hrobcích:

Pondělí a středa 14:30 - 18:00 hodin
Úterý, čtvrtek a pátek 13:30 - 17:00 hodin

Oprava žlabovnic, chodníku a přechodu u mateřské školy

Už je hotovo i díky nezištné pomoci pana 
Josefa Dobeše. První liják ukáže, jak se to 
povedlo. � Obecní úřad
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První jednání pracovní skupiny zřízené 
ministrem dopravy Martinem Kupkou

Vážení čtenáři, dne 6.9.2024 se zástupci naší obce (Martin 
Rehárik a Miloslav Krejný) zúčastnili prvního jednání pracovní 
skupiny, kterou zřídil Ministr dopravy Martin Kupka. Co jsme se 
dozvěděli?
1)	 Celý projekt VRT se rozdělil do dvou fází (1 a 2). První fáze je 

napojení VRT na stávající trať 090 u obce Oleško. Tato fáze se již 
ze strany správy železnic projektuje a vše směřuje k  EIA (Vyhod-
nocení vlivů na životní prostředí, anglicky environmental impact 
assessment). V plánu je vše stihnout do konce roku 2025.

2)	 Druhá fáze povede těsně kolem obcí Židovice a Hrobce směrem 
k obci Křešice. Počítá se stavbou estakády (mostem) přes silnici 
24056, železnici 090 a Labe v délce více jak 1100 metrů. Tato 
fáze je v  přípravě zadávací dokumentace pro výběr projekční 
kanceláře. Zde bude EIA až za cca 3 roky.

3	 V rámci 1. fáze se spustil GIS portál, kde si každý může prohléd-
nout, kudy navrhovaná VRTka povede. A  zde čekalo pro naší 
obec velmi nemilé překvapení v podobě plánované trafostanice, která stojí v katastru naší obce. Níže na obrázku se podívejte na 

její obří rozlohu 80.000 m2. Je velká jako celá naše zastavěná 
obec!  Navíc tato trafostanice je zcela mimo plánovaný koridor 
VRT. V souvislosti s touto stavbou nebude potřeba zkoumat sou-
lad s územním plánem, protože se jedná o technickou infrastruk-
turu.

4)	 Obec Židovice a  Hrobce (Rohatce) bohužel čeká nepříjemné 
období (odhadem více jak 10 let), kdy budeme muset strpět roz-
sáhlé staveniště a samotnou stavbu VRT. Špatnou zprávou je, že 
nejprve to bude fáze 1 a k této se časem připojí fáze 2 - původně 
se počítalo pouze s jednou stavební fází.

 V rámci diskuze jsme „zasypali“ Správu železnic a ministra Kupku 
celou řadou otázek a  námětů, které považujeme za důležité, aby 
stavba VRT byla co nejmenší zátěží pro naši obec.

Dále se VRT budeme intenzivně zabývat a budeme vás nadále 
informovat.� Martin Rehárik 
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Blahopřejeme
V měsících červenec, srpen a září oslavili svá životní jubilea tito naši občané:

Září
Paní Jana Čížková
Paní Marie Kocsisová

Do dalších let jim přejeme hlavně 
hodně zdraví, štěstí 
a životní pohody.

Za KPOZ Bc. Radka Luxová

Sraz rodáků a přátel obce Židovice

Jako každý rok, i letos proběhlo v sále Obecního úřadu setkání rodáků a přátel obce Židovice. 
Slavnostní zahájení se uskutečnilo v pátek 14.června ve 14.hodin a úvodního slova se ujal pan starosta Ing. Miloslav Krejný. V proslovu 

pozdravil všechny přítomné, nastínil vize do budoucna a zábava mohla začít. 
Občerstvení bylo zajištěno ve spolupráci obecního úřadu a sportovců, zapojili se i členky spolku pro občanské záležitosti. Večerní atmo-

sféru zpříjemnila kapela z Lounek. 
Pevně věříme, že se všichni bavili a společně strávili příjemné chvíle.� Bc. Radka Luxová

Červenec
Paní Květuše Jiroušková
Pan Petr Ráž
Pan Jiří Klaboch

Srpen
Paní Marta Burešová
Paní Alena Šestáková
Paní Věra Stuchlá Milé setkání s manželi Kocsisovými
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Loučení s předškoláky: 
Slavnostní okamžik naší mateřské školy

Dnes jsme prožili nezapomenutelný den plný emocí a radosti, kdy 
jsme se loučili s našimi předškoláky. Tento slavnostní okamžik zna-
menal rozloučení s mateřskou školou a současně oslavu jednoho 
z prvních velkých životních milníků dětí. Odpoledne bylo věnováno 
nejen dětem, ale i jejich rodinám, které je během jejich školních let  
v MŠ podporovaly. Naše děti pilně nacvičovaly svůj program, který 
byl tentokrát inspirován světem námořníků a pirátů. S velkým nasa-
zením a radostí nám předvedly, kolik se toho naučily a že jsou při-
pravené na další etapu svého vzdělávání – vstup do základní školy. 
Bylo dojemné sledovat, jak si užívají každý moment na pódiu a jak 
jsou hrdé na své dosažené úspěchy.

Slavnostní odpoledne zpestřila přítomnost pana starosty, Ing. 
Krejného, který dětem popřál mnoho úspěchů v jejich dalším vzdě-
lávání a osobním životě. Jeho přání bylo nejen upřímné, ale také 
povzbuzující, a dodalo celému okamžiku ještě slavnostnější ráz.

Každé dítě obdrželo šerpu, upomínkový list a vybavený kufřík do 
školy jako památku na tyto krásné školní  roky v  MŠ.  Děti měly 
v očích radost a nadšení, zatímco rodiče s hrdostí a dojetím sledo-
vali své malé školáky, jak se připravují na nový životní krok.

Celá slavnost se konala na naší krásné školní zahradě, která po-
skytla ideální prostředí pro takto významný den. Zahrada byla plná 
smíchu, radosti a příjemné atmosféry, což jen umocnilo krásu tohoto 
slavnostního odpoledne.

Tento den byl nejen oslavou dětí a jejich úspěchů, ale také podě-
kováním všem, kteří se podíleli na jejich vzdělávání a péči. Loučení 
s předškoláky bylo plné emocí a krásných momentů, které zůstanou 
v našich srdcích ještě dlouho po tom, co se dveře mateřské školy za 
našimi malými absolventy zavřou.

Za celý kolektiv MŠ Židovice
Bc. Eliška Kostíková, bývalá ředitelka MŠ 
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Malé, velké události v mateřské škole
V letošním roce navštěvuje naši školku 19 

dětí a k tomu ještě dvě děti, které si užívají 
individuální vzdělávání v domácím prostředí. 
Prostory mateřinky prošly během letních dní 
malou úpravou a na zdech kolem schodiště 
nám vykvetla louka nad kterou se vznášejí 
motýly, rostou stromy, na nichž hnízdí ptáci, 
nebo pod nimi číhají mlsné kočky. To vše do-
plňují postavy dětí, které ve školce nemohou 
chybět.

A co nás letos čeká a nemine? Plány jsou 
velké - třeba výjezd za sněhem na hory nebo 
na školu v přírodě v jarním termínu. Školka 
se přihlásila do mezinárodního programu 
Ekoškola, který svou propracovanou meto-
dikou učí děti vlastní zodpovědnosti za své 
činy. Dále jsme v programu Cepík, který se 
věnuje zdravé stravě, pitnému režimu a jak 

jinak než pohybu. Že by to už mohlo stačit? 
Kdepak! Cíle jsou ještě vyšší. Zapojeni jsme 
i  v  programu Mrkvička (Malý rádce kvalitní 
ekologické výchovy pro mateřské školy), 
který nás naučí pečovat o naše okolí a po-
chopit přírodu a  její krásy. Poslední nový 
projekt, který je ale pro školku více než důle-
žitý je projekt Rodiče vítáni, to znamená, že 
budeme usilovat o partnerství a důvěru mezi 
rodičem a učitelem. Věřím, že dobré vztahy 
mezi rodinou a  školou povedou ke spoko-
jenosti dětí a  vytvoření rodinné atmosféry 
v naší malé školičce. 

Cílem školky je trávit co nejvíce času 
s dětmi venku, poznávat okolí blízké i vzdá-
lenější a  být zároveň ve společnosti i  vás, 
rodičů a přátel školky. První příležitostí, kdy 
společně posedíme, poklábosíme a upeče-

me třeba jablka v  jílu, bude hnedle v  říjnu, 
kdy školka pořádá malou brigádu, jak jinak 
než na zahradě.

Pohodové podzimní dny,
Pavla Hoppová, ředitelka MŠ 
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Letní hra pro děti
Letní hra, která byla přichystána jako ná-

hrada za neuskutečněný dětský den, i přes 
menší účast nezklamala. Děti i  rodiče se 
dobře bavili, což dokládají i fotografie účast-
níků.

U Labe bylo schováno 7 kreslených postav 
z českých pohádek, které u  sebe skrývaly 
různé úkoly a během dvou letních měsíců 

bylo možné je splnit. Děti měly odpovídat 
na otázky týkající se vyobrazené pohádko-
vé bytosti nebo je čekaly pohybové úkoly 
případně i  kreativní tvorba (výstavba do-
mečku). Nakonec si mohly vyzvednout na 
obecním úřadě zaslouženou odměnu - balí-
ček se sladkostmi, omalovánkami a pastel-
kami.� Bc. Radka Luxová
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Neckyáda byla úspěšná
V sobotu 10.08.2024 pořádala obec Hrobce již 14. ročník Labské 

neckyády. Letos byla tato akce podpořena příjemným zázemím na 
startu. Parta židovických nadšenců se rozhodla připravit u Labe od 
13 hodin „Relax před startem neckyády“. Předstartovní čekání tak 
bylo posádkám i  přihlížejícím zpříjemněno občerstvením zdarma 
v podobě dobře vychlazeného točeného piva pro dospělé a sladkou 
limonádou pro děti. 

Pro nejmenší byl k dispozici skákací hrad a také pro všechny mož-
nost zapůjčení paddleboardů. Panovalo krásné letní počasí, takže 
toho bylo s  radostí využito. Samozřejmě nechyběly bezpečnostní 
vesty a dohled a instruktáž dospělých. Příjemnou náladu doplňovala 
také reprodukovaná hudba. Židovická náplavka se postupně zaplni-
la příznivci této akce, ale hlavně posádkami, které pečlivě připravo-
valy svá plavidla na cestu. 

Co se týče počtu přihlášených plavidel, byl to jeden z nejúspěš-
nějších ročníků. Několik plavidel pocházelo i z naší obce, z čehož 
máme opravdu radost. I my jsme se letos rozhodli opět vyrazit a to 
stylově v neckách, resp. v růžové vaně. Naše plavidlo neslo název 
Labská lázeň. Snad nikdo nevěřil, že doplujeme. 

Chviličku po 15 hodině a po úvodním slovu bylo hrobeckou paní 
starostkou a  naším panem místostarostou odstartováno. Čekalo 
se na odstranění problémů Pirátek s plavidlem, což se nepodařilo. 
Nicméně Pirátky byly statečné a v improvizované podobě nakonec 
vypluly a některé dokonce i v kostýmu plavaly, za což jim patří velký 
obdiv. Všechny ostatní posádky prokázaly toleranci a podporu a se 
startem na ně čekaly. K vidění byla krásná plavidla i kostýmy. Sou-
těžící doprovázeli na člunech příznivci této akce a samozřejmě také 
členové jednotky požární ochrany Hrobce – Židovice, kteří byli na 
blízku a ve střehu kdykoliv pomoci, což jsme museli využít i my, když 
se dostavil problém s plavidlem. Hasičům tak patří velké díky, neboť 
pečlivě dohlíželi na bezpečnost. Všechny týmy nakonec zdárně do-
razily do cíle. 

Nejrychlejší v kategorii dospělých bylo plavidlo Šlapadlo naděje, 
druhé místo získal Jamajský bob (Jan Pleticha) a na třetím místě do-
jeli Haklovi. V dětské kategorii vyhrála posádka Anetka, na druhém 

místě Adrianka a třetí byl tým Orťáků. Jako nejoriginálnější plavidlo 
byla vyhlášena naše Labská lázeň. Mně se však nejvíc líbila plo-
voucí Popelnice s  její posádkou. Vyhlášené týmy byly odměněny 
poukázkou do baru Tropicana. Nejdůležitější však bylo, že všech-
ny posádky dorazily ve zdraví a s dobrou náladou do cíle. Podpora 
přihlížejících na břehu po celou dobu plavby ze Židovic do Hrobec 
byla veliká. 

Tato oblíbená akce se těšila velkému zájmu a o  její úspěšnosti 
vypovídá nejen to, že po startu posádek si někteří návštěvníci dále 
užívali příjemnou atmosféru na naší náplavce, ale i v cíli v Tropicaně 
bylo dlouho do noci veselo.

Děkujeme velice našim sponzorům a  to UniCredit Bank 
Expres Roudnice nad Labem – Martin Rehárik za občerstvení 
pro veřejnost před startem, REMAX Alit Roudnice nad Labem 
– Tomáš Bydžovský za skákací hrad a  baru Tropicana za za-
půjčení paddleboardů. Poděkování patří také všem, kdo se na 
pořádání této akce podíleli. 

Budeme se těšit na příští ročník a Vaše originální plavidla. 
Mgr. Simona Kršová
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Dětský den se vydařil
Poslední srpnový den se v Židovicích na fotbalovém hřišti konal 

přeložený Dětský den, z důvodu nepřízně počasí v červnu. Dětský 
den se letos nesl v pohádkovém duchu. Děti plnily na stanovištích 
nejrůznější úkoly, za které získávaly razítka a  sladké odměny. Po 
splnění všech úkolů děti vyhrály malinovku a palačinku.

Na stanovištích se děti mohly setkat s Popelkou, Sněhurkou, ča-
rodějnicí, Karkulkou, žabákem či myslivcem. Zkusily si přebírat ku-
kuřici, čočku, popel a hrách. Poznávaly krásy našich lesů a mohly 
také obdivovat sbírku brouků pana Kačenky. V perníkové chaloupce 
mohly ochutnat domácí perníčky.

Tradiční přetahování lana holky proti klukům letos skončilo remí-
zou 2:2. Nechyběl ani skákací hrad z  Ledového království. Letos 
nově děti mohly vyzkoušet zorbingové koule. Nad Židovicemi prole-
tělo oblíbené letadlo s bonbóny. Na závěr pro děti nechyběla pěna 

a sprška od hrobeckých hasičů.
Celé odpoledne se neslo 

v  příjemném komorním duchu. 
Do přípravy pohádkového dne 
se zapojilo mnoho dobrovolníku 
z naší obce, kteří pomáhali ne-
jen na stanovištích, ale upekli 
i  občerstvení, které se během 
odpoledne podávalo. Na závěr 
si děti s rodiči mohly opéct buřty 
na ohni. 

Za obecní úřad mnohokrát 
děkujeme všem, kteří se podí-
leli na přípravě pohádkového 
odpoledne pro děti. Velice si 
toho vážíme a budeme se těšit 

na pořádání dalších společenských akcí v  naší vesnici, na kte-
rých vás všechny rádi přivítáme.� Ing. Kateřina Prošková
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Oslavy výročí se blíží
Po posledním mistrovském utkání dostalo hřiště v Židovicích čas 

na odpočinek, stejně jako si ho dopřáli naši fotbalisté. Ti zakonči-
li uplynulou sezonu na šestém místě se ziskem 41 bodů a  skóre 
58:33. Na nejbližšího pronásledovatele ze spojeného celku Libínek 
a Ctiněvsi měli Židovičtí čtrnáctibodový polštář. Naopak směrem na-
horu skončili za pátým B týmem Mšených Lázní o tři body, o jeden 
další navíc oproti Židovicím získal B tým Bechlína. Nejvíce branek 
v sezoně nastřádal David Jirásek tucet gólů, o celou polovinu méně 
pak Martin Mynařík. 

Novou sezonu odstartoval náš tým bez přípravného zápasu. 
V prvním utkání se představil na druhém břehu Labe, v domácím 
prostředí celku Vrbice-Vetlá. Duel nakonec rozhodla jediná branka 
ze začátku druhého dějství, díky níž brali tři body domácí. 

Letošní rok je pro židovický fotbal mimořádně významný. Na konci 

září proběhnou oslavy výročí 100 let od založení našeho fotbalové-
ho klubu. Sledujte informační kanály naší obce i fotbalového klubu, 
aby vám nic neuniklo. Těšíme se na Vás!

Podzimní zápasy:

TJ Sokol Vrbice/Vetlá - SK Židovice 1:0
SK Židovice - FK Bechlín B | 14.09.2024 | 10:15
TJ Sokol Ploskovice - SK Židovice | 22.09.2024 | 16:30
SK Židovice - Sokol Hoštka B | 28.09.2024 | 10:15
FC Libínky 1948 - SK Židovice | 06.10.2024 | 16:00
SK Židovice - TJ Sokol Ctiněves | 12.10.2024 | 10:15
AFK Přestavlky - SK Židovice | 20.10.2024 | 15:30
SK Židovice - TJ Sokol Býčkovice  | 26.10.2024 | 10:15
TJ Dynamo Střížovice - SK Židovice | 02.11.2024 | 11:00
SK Židovice - TJ Sokol Račiněves | 09.11.2024 | 10:15
SK Předonín - SK Židovice | 17.11.2024 | 13:30 � Jan Strýhal

Nejlepší se sjeli do Židovic
Mistrovství České republiky 2024 v časovce družstev se na konci 

léta uskutečnilo opět v Židovicích, kam pořadatelský CK Slavoj Te-
rezín sezval českou cyklistickou elitu. Závodilo se na 15,2 km dlou-
hém okruhu mezi Židovicemi, křižovatkou u Doksan a Roudnicí na 
distancích cca 45 km (junioři), 30 km (kadeti) a 15 km (ostatní). Za-
tímco junioři a kadeti startovali ve čtyřčlenných týmech, ženy a další 
mládežnické kategorie jely časovku dvojic. Mužská elita o tituly letos 
nebojovala, protože nebyl dostatek týmů.

„Letos byl šampionát v  trochu jiném termínu, dříve než v minu-
lých letech, ale i tak nám vedení obecního úřadu v čele se starostou 
a místostarostou vyšlo znovu vstříc. Nabídlo nám zázemí závodů 
i další nezištnou pomoc. Moc si toho vážíme. Ještě jednou děkuje-
me,“ dodal ředitel závodu Svatopluk Henke.    

„S pořadateli z CK Slavoj Terezín spolupracujeme již několik let 
a tato spolupráce se vždy nesla ve znamení vzájemné důvěry a spo-
lehlivosti. Po celou dobu naší spolupráce se nevyskytly žádné váž-
nější problémy, a to ani v organizaci, ani v komunikaci s nimi. Díky 
těmto zkušenostem jsme neměli důvod váhat a i letos jsme se roz-
hodli vyjít jim vstříc,“ vysvětlil starosta Židovic Ing. Miloslav Krejný. 

Výsledky: Ml. žákyně (15 km): 1. Štrofová, Svitálková (MS Bike 
Academy Racing/CK Dacom Pharma Kyjov) 26:06 min. Ml. žáci: 1. 
Zavadil, Smrčka (Cycling Academy Tábor) 25:25 min. St. žákyně: 
1. Drábková, Bohánská (Expres CZ - BMD Team Kolín) 25:15 min. 
St. žáci: 1. Trousil, Stránský (TJ Stadion Louny/Team Active Tour) 
22:37 min. Kadetky: 1. Cermanová, Špicarová (TJ Lokomotiva Be-
roun/Špicar team Force) 22:36 min. Juniorky: 1. Kaňkovská, Haná-
ková (ASO Dukla Brno/Hanak Sisters Cycling Academy) 22:50 min. 

Ženy: 1. Němcová, Bártová (Team Dukla Praha) 22:10 min. Kadeti 
(30 km): 1. D. Icha, Tesařík, M. Icha, Teclík (Mapei Merida Kaňkov-
ský) 42:45 min. Junioři (45 km): 1. Bradáč, Vavro, Matějek, Faltýnek 
(Team Dukla Praha) 1:01:10 hod. � Ladislav Pokorný

Třiďte odpad - vyplatí se to...
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Vážení spoluobčané, dne 1. a 7. září proběhly na našem fotbalovém hřišti brigády, které měly za úkol zvelebit hřiště na připravované 
100leté výročí fotbalu v Obci Židovice. Sešli se fotbalisti SK Židovice a spoluobčané obce. Práce byly náročné kvůli teplému počasí, ale 
nadšení a dobrá nálada nechyběly a vše se nakonec stihlo.� Martin Rehárik

Brigáda na našem fotbalovém hřišti
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Letos pro vás obecní úřad přichystal tradiční nadílku Mikuláše a Čerta, kteří vaše děti můžou navštívit přímo u vás doma. Anděl dorazí 
samozřejmě také. Mikuláš a Čert budou obcházet vesnici v podvečer 5. 12. 2024. Pro všechny děti do 12 let z Židovic bude připravena 
nadílka v podobě balíčku. Pokud chcete, aby vás Čert, Mikuláš a Anděl navštívili rezervujte si je na obecním úřadě osobně, telefonicky 607 
915 951 či emailem ucetni@zidovice.cz


